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Rząd planuje 
kolejne uproszczenia
w Ordynacji podatkowej 



Uproszczenia w zakresie 
mechanizmów raportowania 
schematów podatkowych
Wprowadzone zostają istotne uproszczenia dotyczące 
schematów podatkowych MDR (Mandatory Disclosure Rules), 
czyli określonych działań podatkowych, które podatnicy i ich 
doradcy są zobowiązani zgłaszać do organów podatkowych. 
Zniesiony zostanie obowiązek raportowania krajowych 
schematów podatkowych – obowiązek ten pozostanie tylko dla 
schematów transgranicznych, co jest bezpośrednim wymogiem 
prawa Unii Europejskiej wynikającym z dyrektywy DAC6. 
W konsekwencji znacznie zmniejszy się liczba formularzy 
i obowiązków sprawozdawczych związanych z MDR, co 
odciąży podatników i doradców podatkowych od konieczności 
przygotowywania rozbudowanej dokumentacji dla transakcji 
wewnątrzkrajowych. 

Podniesienie limitu wpłat 
podatku przez osoby trzecie 
Ułatwiona zostanie płatność podatków poprzez podniesienie 
limitu kwotowego, do którego każda osoba może zapłacić 
podatek za podatnika. Obecnie limit ten wynosi 1000 złotych, 
natomiast po wejściu w życie nowych przepisów zostanie on 
podniesiony do 5000 złotych. Zmiana ta ma praktyczne 
znaczenie w sytuacjach, gdy podatek za podatnika płaci 
członek rodziny, wspólnik, fi rma macierzysta lub inna osoba 
trzecia, co jest szczególnie istotne w przypadku nagłych 
zobowiązań podatkowych lub problemów z płynnością 
fi nansową podatnika. 

Nowe zasady rozliczania 
wpłat i zaokrąglania odsetek 
Wprowadzona zostanie zasada, zgodnie z którą wpłaty 
podatku będą zawsze rozliczane w kolejności chronologicznej 
– od najstarszej zaległości lub raty. Eliminuje to dotychczasowe 
wątpliwości dotyczące sposobu alokacji wpłat w sytuacji, gdy 
podatnik ma kilka zobowiązań wobec urzędu skarbowego oraz 
zapobiega sytuacjom, w których organ podatkowy arbitralnie 
decydował o przypisaniu wpłaty do konkretnego zobowiąza-
nia. Ponadto zniesione zostaje zaokrąglanie odsetek przy 
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Zakaz instrumentalnego 
wykorzystywania postępowań 
karnych skarbowych 
Rząd przyjął projekt ustawy o zmianie ustawy Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw (druk nr UD1960. 
Wynika z niego m.in., że urzędy skarbowe nie będą mogły 
wszczynać postępowań karnych skarbowych wyłącznie w celu 
zatrzymania biegu terminu przedawnienia zobowiązania 
podatkowego. Dotychczas praktyka ta była powszechnie 
stosowana przez organy podatkowe jako mechanizm sztucznego 
przedłużania spraw podatkowych i pozwalała na zachowanie 
możliwości dochodzenia podatku nawet po upływie standardo-
wych terminów przedawnienia. Zmiany dotyczące przedawnienia 
związane z postępowaniem karnym skarbowym znajdą jednak 
zastosowanie dopiero od 2031 roku, co wynika z konieczności 
zachowania odpowiedniego vacatio legis dla tego typu regulacji 
oraz dostosowania praktyki organów skarbowych do nowych 
wymogów.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy Ordynacja podatkowa oraz nie-
których innych ustaw, którego celem jest uproszczenie prawa podatkowego, ograniczenie 
biurokracji oraz poprawa ochrony podatników. Nowe rozwiązania zakładają m.in. zakaz 
wszczynania postępowań karnych skarbowych wyłącznie w celu zatrzymania biegu 
przedawnienia podatku.



rozliczeniach podatkowych, co zakończy 
wątpliwości interpretacyjne i spory przy 
rozliczaniu drobnych kwot – odsetki będą 
naliczane i rozliczane z dokładnością do grosza, 
co zwiększy przejrzystość rozliczeń i ograniczy 
pole do sporów z organami podatkowymi.

Automatyzacja 
rozliczeń nadpłat 
i uproszczenie przy 
korektach z urzędu
Zmniejszone zostaną formalności związane 
z rozliczaniem nadpłat wynikających z korekt 
deklaracji. Nowe przepisy zakładają, że jeśli 
nadpłata podatku wynika z korekty deklaracji 
złożonej przez podatnika, urząd skarbowy sam 
ją rozliczy bez konieczności dodatkowej 
korespondencji. Oznacza to, że wyjaśnienie od 
podatnika dotyczące przyczyn korekty będzie 
wymagane tylko wtedy, gdy nadpłata przekroczy 
10 000 złotych. W przypadku nadpłat nieprze-
kraczających tego progu organ podatkowy 
automatycznie dokona zwrotu lub zaliczenia 
nadpłaty na poczet innych zobowiązań podatko-
wych bez angażowania podatnika w dodatkowe 
procedury wyjaśniające. Organy skarbowe będą 

mogły korygować drobne błędy w deklaracji podatkowej do kwoty 10 000 
złotych bez zbędnej korespondencji z podatnikiem. Dotyczy to błędów rachun-
kowych, oczywistych omyłek pisarskich czy innych nieprawidłowości, które nie 
budzą wątpliwości co do właściwej kwoty zobowiązania (korekty z urzędu). 

Usprawnienie procedur zwrotu opłaty 
skarbowej
Wprowadzone zostaną także uproszczenia dotyczące zwrotu opłaty skarbowej, 
która jest pobierana między innymi od podań, odwołań i skarg składanych 
w postępowaniach administracyjnych. Jeśli wniosek podatnika o zwrot opłaty 
skarbowej będzie zasadny merytorycznie, organ skarbowy odda pieniądze 
w terminie do 2 miesięcy bez konieczności wydawania osobnej decyzji admini-
stracyjnej. Dotychczas zwrot opłaty skarbowej wymagał wydania decyzji, co 
przedłużało procedurę i generowało dodatkowe koszty administracyjne po 
stronie organów. Dodatkowo wprowadzone zostają jasne i przejrzyste zasady 
oprocentowania zwrotu opłaty skarbowej, co poprawi ochronę podatnika 
w sytuacjach, gdy zwrot następuje z opóźnieniem. Przepisy określą precyzyjnie 
sposób obliczania odsetek oraz termin, od którego odsetki te będą naliczane, 
eliminując dotychczasowe wątpliwości interpretacyjne.

Rozszerzenie dostępu do akt 
podatkowych dla instytucji ochrony 
praw
Nowe przepisy wprowadzą szerszy dostęp do akt podatkowych dla Rzecznika 
Praw Obywatelskich oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Dotych-
czas możliwości dostępu tych instytucji do dokumentacji podatkowej były 
ograniczone przez przepisy o tajemnicy skarbowej, co utrudniało skuteczne 
działanie w sprawach, w których obywatele lub przedsiębiorcy zwracali się 
o pomoc w sporach z organami podatkowymi. Nowe regulacje umożliwią 
rzecznikom pełniejszy wgląd w akta spraw podatkowych prowadzonych wobec 
podmiotów, które się do nich zwróciły, co pozwoli na bardziej efektywne 
diagnozowanie problemów systemowych, identyfi kowanie nieprawidłowości 
w działaniu organów podatkowych oraz podejmowanie interwencji w indywidual-
nych sprawach. 



Usprawnienia w Kodeksie karnym 
skarbowym dotyczące doręczeń
Zmienione zostaną też przepisy w Kodeksie karnym skarbowym, w tym procedury 
doręczania mandatów karnych skarbowych. W prostych sprawach karnych skarbowych 
mandat zaoczny będzie można doręczyć bez konieczności osobistej wizyty funkcjonariu-
sza w miejscu zamieszkania lub siedzibie sprawcy – doręczenie będzie mogło nastąpić 
w sposób elektroniczny lub za pośrednictwem operatora pocztowego. Jednocześnie 
wprowadzone zostaną przepisy mające na celu skuteczniejszą walkę z dużymi oszu-
stwami podatkowymi, w tym między innymi z wyłudzeniami VAT oraz działalnością 
zorganizowanych grup przestępczych specjalizujących się w przestępstwach skarbo-
wych. Nowe regulacje przewidują, że poważne przestępstwa skarbowe będą mogły być 
ścigane nawet wtedy, gdy samo zobowiązanie podatkowe już uległo przedawnieniu. 
Oznacza to, że upływ terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego nie będzie 
automatycznie prowadził do umorzenia postępowania karnego skarbowego.

Termin wejścia w życie przepisów 
i vacatio legis
Nowe rozwiązania zawarte w projekcie ustawy mają wejść w życie zasadniczo od 1 
października 2026 roku, co zapewnia podatnikom, organom podatkowym oraz dorad-
com i pełnomocnikom odpowiedni czas na przygotowanie się do zmian i dostosowanie 
wewnętrznych procedur. Wyjątek stanowią zmiany dotyczące przedawnienia związane 
z postępowaniem karnym skarbowym, które znajdą zastosowanie dopiero od 2031 roku. 
Tak długie vacatio legis dla tej konkretnej kategorii przepisów wynika z konieczności 
zachowania pewności prawa oraz zapewnienia, że zmiany w zakresie przedawnienia nie 
będą miały zastosowania wstecznego do spraw już toczących się, co – zdaniem resortu 
fi nansów – mogłoby naruszać zasady ochrony praw nabytych i zaufania do państwa 
prawa.
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 BDO to międzynarodowa sieć niezależnych firm audytorsko—doradczych,  
których współpraca koordynowana jest z centralnego biura w Brukseli.  

Początki BDO sięgają 1963 roku. W Polsce BDO działa od 1991 roku.  
Mamy 5 biur, w: Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu, Katowicach.

BDO od lat doceniane jest w prestiżowych Rankingach dotyczących działalności 
m.in. Działów: 

Audytu oraz Doradztwa Podatkowego.

Ostatnie wyróżnienia dla firmy dotyczą Rankingów:

Firm i Doradców Podatkowych Dziennika Gazety Prawnej za 2024 rok:
❚ IV miejsce Najlepsza Firma Doradztwa Podatkowego  

pod względem przychodów

Rzeczpospolitej i Parkietu za 2024 rok: 
❚ Najlepsza Firma Audytorska (V miejsce) 

❚ Najbardziej Aktywna Firma na Giełdzie (IV miejsce)
❚ Najlepsza Firma Badająca Spółki Giełdowe (IV miejsce)

❚ Wyróżnienie z zakresu Employer Branding

BDO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa,  
ul. Postępu 12, 02—676 Warszawa;

tel.: +48 22 543 16 00, fax: +48 22 543 16 01,  
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